

ราคาต้นทุนต่อหน่วย

กลุ่มงาน/งาน ทาง

โครงการ ก่อสร้างวางระบายน้ำพร้อมฝापิด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหมื่น หมู่ที่ 14 อำเภอปง จังหวัดพะเยา

คอนกรีต ค2 ต่อ 1 ลบ.ม.

วัสดุที่ใช้	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	336.00	กิโลกรัม	2.17	729.12
- ทรายหยาบ	0.72	ลบ.ม.	642.11	462.31
- หินย่อย	0.88	ลบ.ม.	735.57	647.30
				1,838.73

ไม้แบบอย่างง่ายพื้นที่ 1 ตารางเมตร

วัสดุที่ใช้	จำนวน	หน่วย
- ไม้กระบากหรือไม้ยางหรือเทียบเท่า	1.00	ลบ.ฟ.
- ไม้คร่าว	0.30	ลบ.ฟ.
- ไม้ค้ำยัน	0.30	ต้น
- ตะปู	0.25	กิโลกรัม
- น้ำมันทาผิวไม้แบบ	1.00	ตร.ม.

ข้อมูลประกอบการประมาณราคา

กลุ่มงาน/งาน ทาง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหมื่น หมู่ที่ 14 อำเภอปง จังหวัดพะเยา

โดยใช้ราคาพาณิชย์ของจังหวัดพะเยาเดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

1 เหล็กเส้น

1.1	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 6 มม.	ราคา	ตันละ	=	25,373.83	บาท
	ค่าขนส่ง ระยะทาง 70 กิโลเมตร สิบล้อลากพ่วง			=	91.49	บาท
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 6 มม. รวมค่าขนส่ง	ราคา	ตันละ	=	<u>25,465.32</u>	บาท
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 6 มม. รวมค่าขนส่ง	ราคา	ตันละ	=	<u><u>25,465.00</u></u>	บาท
1.2	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 9 มม.	ราคา	ตันละ	=	25,046.73	บาท
	ค่าขนส่ง ระยะทาง 70 กิโลเมตร สิบล้อลากพ่วง			=	91.49	บาท
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 9 มม. รวมค่าขนส่ง	ราคา	ตันละ	=	<u>25,138.22</u>	บาท
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 9 มม. รวมค่าขนส่ง	ราคา	ตันละ	=	<u><u>25,138.00</u></u>	บาท
1.3	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 12 มม.	ราคา	ตันละ	=	23,009.35	บาท
	ค่าขนส่ง ระยะทาง 70 กิโลเมตร สิบล้อลากพ่วง			=	91.49	บาท
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 12 มม. รวมค่าขนส่ง	ราคา	ตันละ	=	<u>23,100.84</u>	บาท
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 12 มม. รวมค่าขนส่ง	ราคา	ตันละ	=	<u><u>23,100.00</u></u>	บาท

2 ปูนซีเมนต์

	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1	ราคา	ตันละ	=	2,082.24	บาท
	ค่าขนส่ง ระยะทาง 70 กิโลเมตร สิบล้อลากพ่วง			=	91.49	บาท
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 รวมค่าขนส่ง	ราคา	ตันละ	=	<u>2,173.73</u>	บาท
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 รวมค่าขนส่ง	ราคา	ก.ก.ละ	=	<u><u>2.17</u></u>	บาท

3 หินย่อย

	หินย่อย เบอร์ 1'	ราคา	ลบ.ม.ละ	=	607.48	บาท
	ค่าขนส่ง ระยะทาง 70 กิโลเมตร สิบล้อลากพ่วง			=	128.09	บาท
	หินย่อย รวมค่าขนส่ง	ราคา	ลบ.ม.ละ	=	<u><u>735.57</u></u>	บาท

4 ทราฮายาบ

	ทราฮายาบ	ราคา	ลบ.ม.ละ	=	514.02	บาท
	ค่าขนส่ง ระยะทาง 70 กิโลเมตร สิบล้อลากพ่วง			=	128.09	บาท
	ทราฮายาบ รวมค่าขนส่ง	ราคา	ลบ.ม.ละ	=	<u><u>642.11</u></u>	บาท

5	ไม้กระบากไม้ไผ่ ขนาด 1" x 6" ยาว 1 เมตร คิดเป็นปริมาตร 0.1368 ลบ.ฟ.				
	ไม้กระบากไม้ไผ่ ขนาด 1" x 6" ยาว 4-4.50 เมตร	ราคา	เมตรละ	=	97.20 บาท
	ปริมาตรไม้ 1 ลบ.ฟ. ใช้ไม้กระบากขนาด 1" x 6"	=	1 / 0.1368	=	7.30 เมตร
	ดังนั้นปริมาตรไม้กระบาก 1 ลบ.ฟ. เป็นเงิน	=	97.20 x 7.30	=	709.56 บาท
	ไม้กระบาก 1 ลบ.ฟ. เป็นเงิน	=		=	<u>709.00</u> บาท
6	ไม้ยางไม้ไผ่ ขนาด 1 1/2" x 3" ยาว 1 เมตร คิดเป็นปริมาตรไม้ 0.1026 ลบ.ฟ.				
	ไม้ยางไม้ไผ่ ขนาด 1 1/2" x 3" ยาว 4-4.50 เมตร	ราคา	เมตรละ	=	59.81 บาท
	ปริมาตรไม้ 1 ลบ.ฟ. ใช้ไม้ยางขนาด 1 1/2" x 3"	=	1 / 0.1026	=	9.74 เมตร
	ดังนั้นปริมาตรไม้ยาง 1 ลบ.ฟ. เป็นเงิน	=	59.81 x 9.74	=	582.54 บาท
	ไม้กระบาก 1 ลบ.ฟ. เป็นเงิน	=		=	<u>582.00</u> บาท